
Ano 2016, Edição n.º 3528 - Crato (CE), Segunda-feira 12 de Setembro de 2016.

ESTADO DO CEARÁ

Poder Executivo
MUNICÍPIO DE CRATO

Diário Oficial

Ano 2016, Edição n.º 3528 - Crato (CE), Segunda-feira 12 de Setembro de 2016.

EXTRATO DE CONTRATO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO – EXTRATO DE CONTRATO – CONTRATO N° 2016.09.02.1 – PROCESSO 
ADMINISTRATIVO N° 2016.08.19.1. Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS E EQUIPAMENTOS DE 
SONORIZAÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE, NO 
EVENTO DO DIA 07 DE SETEMBRO DE 2016. Valor Global do Contrato: R$ 7.700,00 (sete mil e setecentos reais). Dotação Orçamentária – 
0601.12.361.0002.2.039, Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00. Signatários: Secretaria Municipal de Educação, representada pelo Sr. Luiz Ronaldo de Brito 
Bacurau e do outro lado a empresa M. EDJANE PEREIRA - ME, representada pela Sra. Maria Edjane Pereira. Vigência do Contrato: 31 de dezembro de 
2016. Data do Contrato: 02 de setembro de 2016.

EXTRATO DE CONTRATO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO – EXTRATO DE CONTRATO – CONTRATO Nº 2016.09.09.2 – PREGAO 
PRESENCIAL Nº 2016.06.13.2 - Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA COMPLEMENTAÇÃO DE ROTAS DE TRANSPORTE ESCOLAR 
DA REDE PÚBLICA DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE. Valores: ITEM 1 com o valor de R$ 18.040,00 (dezoito mil e quarenta reais), ITEM 4 
com o valor de R$ 5.412,00 (cinco mil quatrocentos e doze reais), ITEM 5 com o valor de R$ 25.740,00 (vinte e cinco mil setecentos e quarenta reais), ITEM 
6 com o valor de R$ 18.040,00 (dezoito mil e quarenta reais), ITEM 7 com o valor de R$ 34.276,00 (trinta e quatro mil duzentos e setenta e seis reais), ITEM 
8 com o valor de R$ 10.890,00 (dez mil oitocentos e noventa reais), ITEM 9 com o valor de R$ 18.040,00 (dezoito mil e quarenta reais), ITEM 10 com o valor 
de R$ 36.080,00 (trinta e seis mil e oitenta reais), ITEM 11 com o valor de R$ 9.900,00 (nove mil e novecentos reais), ITEM 12 com o valor de R$ 49.500,00 
(quarenta e nove mil e quinhentos reais), ITEM 13 com o valor de R$ 9.020,00 (nove mil e vinte reais), ITEM 14 com o valor de R$ 22.550,00 (vinte e dois 
mil quinhentos e cinquenta reais), ITEM 15 com o valor de R$ 14.432,00 (quatorze mil quatrocentos e trinta e dois reais), ITEM 16 com o valor de R$ 
16.038,00 (dezesseis mil trinta e oito reais), ITEM 17 com o valor de R$ 38.244,80 (trinta e oito mil duzentos e quarenta e quatro reais e oitenta centavos), 
ITEM 18 com o valor de R$ 32.472,00 (trinta e dois mil quatrocentos e setenta e dois reais), ITEM 19 com o valor de R$ 32.472,00 (trinta e dois mil 
quatrocentos e setenta e dois reais) e ITEM 20 com o valor de R$ 48.708,00 (quarenta e oito mil setecentos e oito reais) - Dotações Orçamentárias: 
0601.12.361.0020.2.045 – Programa Salário Educação; 0601.12.361.0020.2.047 – Programa Nacional de apoio ao transporte escolar (PNATE/Fundamental), 
0601.12.362.0020.2.048 – Programa de apoio ao ensino médio e 0601.12.361.0002.2.039 – Manutenção e coordenação do FME e Elemento de Despesas: 
3.3.90.39.00. Contratante: Secretaria Municipal de Educação, representada pelo Sr. Luiz Ronaldo de Brito Bacurau e do outro lado a empresa BRASEL 
TRANSPORTE E LOCAÇÕES DE VEICULOS LTDA, representada pela Sra. Antonia Denayre Monte da Costa. Vigência do Contrato: 12 (doze) meses. 
Data do Contrato: 09 de setembro de 2016. 

PORTARIA

PORTARIA Nº 0909001/2016 – SEAD
CRATO/CE, 09 DE SETEMBRO DE 2016
O Chefe de Gabinete do Prefeito do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e nos termos dos Arts. 64, VIII, XIV e 118, II, “a” e “e” e o parágrafo único 
da Lei Orgânica Municipal, bem como o Decreto Municipal Nº 1405002/2013, de 14 de maio de 2013,
RESOLVE:
EXONERAR CYNTHIA SOUSA OLIVEIRA, portador (a) de CPF 008.371.173-21, do cargo de ASSISTENTE EXECUTIVO I, simbologia CDA 01, parte 
integrante da SECRETARIA MUNICIPAL DA CIDADE, Conforme lei 2.852, de 09 de maio de 2013. 
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, 09 de setembro de 2016.
___________________________
Cristiano Meira Leitão
Chefe de Gabinete

MANDADO DE CITAÇÃO

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 1 de 2



PORTARIA Nº 0909002/2016 – SEAD
CRATO/CE, 09 DE SETEMBRO DE 2016
O Chefe de Gabinete do Prefeito do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e nos termos dos Arts. 64, VIII, XIV e 118, II, “a” e “e” e o parágrafo único 
da Lei Orgânica Municipal, bem como o Decreto Municipal Nº 1405002/2013, de 14 de maio de 2013,
RESOLVE:
EXONERAR MARIA DE FÁTIMA CORREIA LIMA, portador (a) de CPF 400.598.803-25, do cargo de COORDENADOR (A) DE ENSINO INFANTIL, 
simbologia CDE 05, lotado (a) na CEI RAIMUNDO DE SOUSA SOBRINHO, parte integrante da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, criada 
pela Lei 2.852, de 09 de maio de 2013. 
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, 09 de setembro de 2016.
___________________________
Cristiano Meira Leitão
Chefe de Gabinete

http://www.crato.ce.gov.br

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 2 de 2


